ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Троицкого сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от   ______________  № ____                                                                   Проект
О внесении изменений в решение Совета Троицкого сельского поселения от 25.12.2007 г. № 61 «Об утверждении положения «Об оплате труда муниципальных служащих Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
      В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 207 года № 25- ФЗ» О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Омской области от 23 ноября 2007 года № 976-ОЗ «Об оплате  труда муниципального служащего в Омской области и о предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 18 августа 2010 года №171-п  «О мерах по реализации пункта 2 статьи 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации», Указом Губернатора Омской области от 8 мая 2013 г. №70 «О должностном окладе по младшей должности государственной гражданской службы Омской области «специалист», Уставом Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Троицкого сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в  приложение к  решению Совета Троицкого сельского поселения от 25.12.2007 г. № 61 «Об утверждении положения «Об оплате труда муниципальных служащих Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующее изменение:
1.1 в п.4 п.п. 1,2,3,4,5 Положения об оплате труда муниципальных служащих  Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области абзац: «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в процентном отношении к должностному окладу по замещаемой должности муниципальной службы  Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в следующих размерах:
     1)
высшая должность муниципальной службы – 110 процентов должностного оклада;

2)
главная должность муниципальной службы – 90 процентов должностного оклада;

3)
ведущая должность муниципальной службы –    90  процентов должностного оклада;

     4)
старшая должность муниципальной службы – 80 процентов должностного оклада;

     5)
младшая должность муниципальной службы –   75  процентов должностного оклада;
заменить на:
1)
высшая должность муниципальной службы – 130 процентов должностного оклада;

2)
главная и ведущая должность муниципальной службы – 110 процентов должностного оклада;

4)
старшая  и младшая   должность муниципальной службы – 100 процентов должностного оклада;

1.2 1.2 в п.6 Положения об оплате труда муниципальных служащих  Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области абзац: «Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в размере 80% должностного оклада по замещаемой должности муниципальной службы» заменить на:  «Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области в размере 100%  должностного оклада по замещаемой должности муниципальной службы».
1.3 В Пункт 14. Порядок формирования фонда оплаты труда внести следующие изменения:

     п.п. 1изложить в новой редакции «ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 9,3 должностных окладов»;
    п.п.3 изложить в новой редакции «ежемесячных денежных поощрений в размере 8,6 должностных окладов.
     2.Опубликовать настоящее решение в официальном средстве массовой информации «Омский муниципальный  вестник».
    3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2017 г.
    4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главного специалиста Голосову В.Г.
Глава сельского поселения                                                                      С.В.Сердюк